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Przy wyrobie splotów drutu lub lin dru¬
cianych, posizcizególne druty zastają śru¬
bowo wyginane. Wskutek tego w drucie po-
wstają naprężenia i skłonność do powrotu
do pierwoitneij wyprostowanej postaci. Dąż¬
ność ta uzewnętrznia się niekorzystnie w
gotowej linie drucianej, powodując skręca¬
nie i wytwarzanie supłów. Dla usunięcia
tego naprężenia w drucie proponowano
przepuszczać druty przed splataniem lub
zwijaniem przez przyrząd kształtujący, na¬
dający im uprzednio taki kształt śrubowy,
jaki posiadają w gotowym splocie, względ¬
nie linie. Zapomocą wymienionego przyrzą¬
du druty zostają wyginane w taki sposób,
że istniejące w nich naprężenia, dążące do
nadania pierwotnego kształtu, znikają. Li¬
ny druciane, wykonane z tego rodzaju u-

przednio wyginanych drutów, nie maj ją
dążności dlo skręcania się. Wymieniony
sposób ma jednak tę wadę, że każdy drut
musi być wyginany osobno, wskutek czego
należy stosować do każdego przyrząd od¬
powiednio kształtujący. Ponadto, druty
mogą podczas wyginania łatwo podlegać
uszkodzeniom, co zmniejsza ich wytrzyma¬
łość na zginanie i rozoiągajnie.
Według niniejszego wynalazku przy

wyrobie lin, składających się ze splotów,
nie zostają wyginane poszczególne druty,
lecz zostają one naprzód w zwykły sposób
splatane. Dopiero sploty, złożone z po¬
szczególnych drutów), zostają przed skręce¬
niem w linę wyginane w taki kształt spi¬
ralny, jaki posiadają w gotowej linie*
Okazało się, że liny, wykonane w taki spo*



sób, zupełnie nie wykazują dążności do
skręcania się, zaś poszczególne druty nie
ulegają uszkodzeniu i zachlowują w zupeł¬
ności pierwotną wytrzymałość na rozcią¬
ganie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania nieskręcających
się lin drucianych ze splotów drutu, zna¬

mienny tern, że sploty, złożone w zwykły
sposób z niewyginanych uprzednio drutów,
zostają przed skręceniem, w linę wyginane
w taki kształt śrubowy, jaki mają posiadać
w gotowej linie.
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